
 

 
 

 PREFEITURA MUNIC. DE MIRANDÓPOLIS 
 RUA DAS NAÇÕES UNIDAS, 400 
 44438968/0001-70 Exercício:2018 
  
 

 DECRETO Nº 3501 , DE 03 DE setembro DE 2018 
 

 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2018 
 

 
 
 
 

 REGINA CELIA MUSTAFA ARAUJO, Prefeita Municipal de Mirandópolis, no uso da atribuição  que 
lhe confere o art., da Lei nº 2904 de 12/12/2017 orçamento fiscal e de seguridade social para o 
exercício de 2018. 

 
         DECRETA:  

 

 Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 
 aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2018 
 

 

 Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
 adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 
 dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2904, de 12 de 
 dezembro de 2017) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades 
 contemplados. 
 
 

 Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                   
                                                                                                                                                                                                   
                                                     Mirandópolis, 03 de setembro de 2018. 
 
 
 
 

REGINA CELIA MUSTAFA ARAUJO 
Prefeita 

 
 

Registrado e publicado nesta Diretoria de Gestão Administrativa, data supra. 
 
 
 

ARIADNE ARANTES ROMERO GONÇALVES NOBREGA 
Diretora 

                                                                                                                                                                       
  
 
 

  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                    PREFEITURA MUNIC. DE MIRANDÓPOLIS 
 RUA DAS NAÇÕES UNIDAS, 400 
  44438968/0001-70 Exercício:2018 

 
DECRETO Nº 3501 , DE 03 DE setembro DE 2018 

 
ANEXO 

 

 ACRÉSCIMOS 
 

 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 01 02 FUNDO SOCIAL  DE SOLIDARIEDADE 
 

 Ficha:22 08.244.0120.2102.0000 ATIVIDADES DO FUNDO SOCIAL DE 4.800,00 
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 03 02 ENSINO FUNDAMENTAL 
 

 Ficha:76 12.361.0160.2107.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 160.000,00 
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 Ficha:25508.244.0250.2139.0000 GESTÃO E APOIO À ASSISTÊNCIA  25.000,00 



 

 
 

 PREFEITURA MUNIC. DE MIRANDÓPOLIS 
 RUA DAS NAÇÕES UNIDAS, 400 
 44438968/0001-70 Exercício:2018 
  
 

 DECRETO Nº 3501 , DE 03 DE setembro DE 2018 
 

 ACRÉSCIMOS 
 

 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
 

 

 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 189.800,00 
 
 

 REDUÇÕES 
 

 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 01 02 FUNDO SOCIAL  DE SOLIDARIEDADE 
 

 Ficha: 21 08.244.0120.2102.0000 ATIVIDADES DO FUNDO SOCIAL DE -4.800,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 03 02 ENSINO FUNDAMENTAL 
 

 Ficha: 73 12.361.0160.2107.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -160.000,00 
 

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA- 
 

 LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS 
 

 02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 Ficha: 254 08.244.0250.2139.0000 GESTÃO E APOIO À ASSISTÊNCIA S -25.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 

  
 
          TOTAL DAS ANULAÇÕES -189.800,00 
 
 


